附件：
内建协〔2021〕20号
关于开展2021年度国家优质工程奖、詹天佑奖、中国安装工程优质奖、中国钢结构
金奖等国家级工程质量奖预申报
工作的通知

各盟市建筑业协会、会员单位：
为进一步做好我区2021年度“国家优质工程奖”“中国土木工程詹天佑奖”“詹天佑奖优秀住宅小区金奖”“中国建筑工程装饰奖”“中国安装工程优质奖（中国安装之星）”“中国钢结构金奖”国家级工程质量奖的申报和推荐工作，根据《内蒙古自治区建筑业协会推荐申报国家级工程质量奖工作管理办法(暂行)》（以下简称“推荐办法”）相关文件要求，自治区建筑业协会决定开展2021年度国家级工程质量奖的预申报工作，现将有关事项通知如下：
一、申报要求
(一）申报2021年度“国家优质工程奖”的工程应是2017年6月1日～2020年5月31日期间竣工验收且投入使用，并完成备案；
（二）申报2021年度“中国土木工程詹天佑奖”的建筑、市政工程应是2020年1月31日前完成竣工验收且投入使用，并完成备案；铁路、公路、水运、水利等实行“交工验收或初验”与“正式竣工验收”两阶段验收的工程，必须是2021年1月31日前完成竣工验收的工程；
（三）申报2021年度“詹天佑奖优秀住宅小区金奖”的工程应是2021年3月20日前完成竣工验收备案，且工程竣工验收合格率100%；
（四）申报2021年度“中国安装工程优质奖（中国安装之星）”的工程应是2018年8月31日～2020年8月31日期间竣工验收且投入使用的工程；
（五）申报2021年度“中国建筑工程装饰奖”的工程应是2019年1月1日～2020年6月31日期间通过竣工验收且投入使用的工程；
（六）申报2021年度“中国钢结构金奖”的工程应是2018年～2020年期间通过竣工验收且投入使用的工程；
（七）施工期间未发生一般及以上质量安全事故；无拖欠农民工工资情况；未受到省级建设主管部门行政处罚或通报批评;因质量问题发生投诉、举报并经查实的工程不得申报。
二、资料要求
（一）申报2021年“国家优质工程奖”的申报单位填写国优工程奖预申报表和申报资料（附件2、附件3），推荐单位填写2021年拟推荐国家级工程质量奖项目清单和资料审核表（附件1、附件4）。
（二）申报2021年“中国土木工程詹天佑奖”“詹天佑奖优秀住宅小区金奖”“中国建筑工程装饰奖”“中国安装工程优质奖（中国安装之星）”“中国钢结构金奖”的申报单位，填写（附件1）上报至推荐单位，由推荐单位统一核查、汇总后报送我会。
（三）请各推荐单位将2021年拟推荐国家级工程质量奖项目清单（附件1）于2021年1月31日前将电子版（Word版和加盖公章PDF版）发送至我会邮箱，邮件标题注明推荐单位名称。推荐同一奖项工程超过2项的应予以排名。
其余材料请各推荐单位审核合格后，于2021年3月1日前统一邮寄至自治区建筑业协会。
联 系 人：国优奖、詹天佑奖 张利娜：0471-6682144
              安装之星奖       吴亚轩：13304719644
装饰装修奖      岑元元：15148031718
钢结构金奖       赵  英：0471-4599414
联系地址：呼和浩特市赛罕区锡林南路永光巷28号
邮    编：010020
邮    箱：nmjxzlaqb@163.com
网    址：www.nmjx.org

[image: IMG_256]
  微信公众号
附件：1.2021年拟推荐国家级工程质量奖项目清单
2.2021年度国家优质工程奖预申报表
3.国家优质工程奖申报资料目录及装订顺序
4.国家优质工程奖申报资料审核表

[bookmark: _GoBack]2021年1月21日

1

附件1：
2021年拟推荐国家级工程质量奖项目清单
推荐单位：（盖章）
	序号
	工程名称
	工程规模及投资额
	工程获奖情况   （省部级）
	建设单位
	施工单位
	拟申报奖
项代码

	单位名称
	通讯地址
	联系人
	单位名称
	通讯地址
	联系人

	设计奖（划√）
有     否
质量奖（划√）
有     否

	设计奖（划√）
有     否
质量奖（划√）
有     否

	设计奖（划√）
有     否
质量奖（划√）
有     否

备注：此表填写2021年符合国家级工程质量奖评选范围在建项目，“国家优质工程奖”代码B、“中国土木工程詹天佑奖”代码C、“詹天佑奖优秀住宅小区金奖”代码D、“中国建筑工程装饰奖”代码E、“中国安装工程优质奖（中国安装之星）”代码F、“中国钢结构金奖”代码G。
附件2：
2021年度国家优质工程奖预申报表
	工程名称

	建设地点

	工程
规模

	开工时间

	竣工
时间

	工程可研报告或
项目建议书

	工程立项文件

	建设工程规划许可证

	建设用地规划许可证

	土地使用证

	施工许可证

	环评报告批复文件

	质量监督（监理）
工程质量评定文件

	专项竣工验收文件
	规划□、节能□、环保□、水土保持□、消防□、安全□、职业卫生□、档案□等

	竣工验收单位

	竣工验收时间

	竣工验收及
备案文件

	竣工决算书或
审计报告

	是否发生过质量事故、安全事故

	有无拖欠农民工工资

	业主满意度评价结果及评价表
	（住宅小区工程提供）

	建设单位

	勘察及设计单位

	监理单位

	施工总承包单位

	参建单位

	工 程 获 奖 情 况
	“草原杯”
工程质量奖

	省部级
工程设计奖

	科技进步奖

	新技术应用
示范工程

	专利

	工法

	QC成果

	绿色施工工程

	新技术应用
明细情况

	                         申报单位盖章：

1、本表内容应为申报工程真实情况，请如实填报；
2、所有奖项、开竣工相关文件均需提供复印件一份以备核实。
附件3：
国家优质工程奖申报资料目录及装订顺序
一、封皮和预申报表（附件2）
二、目录（注明页码）
三、主申报单位（非建设单位申报时）资质证书
四、参建单位营业执照、资质等级证书、建造师证书
五、工程可评（研）报告或项目建议书（如获奖请附证书）
六、工程立项文件
七、工程报建批复文件
1.建设工程规划许可证;2.建设用地规划许可证;3.土地使用证;4.施工许可证;5.环评报告批复文件
八、工程质量监督（咨询/监理）单位的工程质量评定文件
九、工程专项竣工验收文件
1.规划；2.节能；3.环保；4.水土保持；5.消防；6.安全；7.职业卫生；8.档案；
十、工程竣工验收及备案文件
十一、工程竣工决算书或审计报告（含参建单位）
十二、无安全事故、无质量事故、无拖欠农民工工资证明
十三、省（部）级优质工程奖证书；
十四、省（部）级优秀设计奖证书；
十五、科技进步证明
1.科技进步奖；2.科技示范工程；3.专利；4.新技术应用明细情况；
十六、业主满意度评价表（住宅小区工程）；
十七、主申报单位（非建设单位申报时）与建设单位签订的承包合同；
十八、其他说明工程质量的材料
1.省部级QC活动成果；2.绿色施工工程证明
十九、5分钟影像资料（申报金奖项目控制在8分钟以内）。
二十、推荐函

上述内容不得缺项，如有特殊原因，须附相关单位的说明。前十八项内容要求独立装订成册，封皮采用250g铜板纸，装订尺寸为A4纸规格，平装、胶订。5分钟影像资料拷贝到U盘，连同书面材料统一装入A4规格硬质塑料文件盒。

附件4：
国家优质工程奖申报资料审核表
工程名称：                                                日期：
	序号
	审核内容
	审核情况
	取得或预计取得时间

	1
	主申报单位营业执照、资质等级证书、建造师证书

	有 □   无 □

	参建单位营业执照、资质等级证书、建造师证书

	有 □   无 □

	2
	工程可评（研）报告或项目建议书（如获奖请附证书）
	有 □   无 □

	3
	工程立项文件
	有 □   无 □

	4
	工程报建批复文件
	建设工程规划许可证
	有 □   无 □

	建设用地规划许可证
	有 □   无 □

	土地使用证
	有 □   无 □

	施工许可证
	有 □   无 □

	环评报告批复文件
	有 □   无 □

	5
	工程质量监督（咨询/监理）单位的工程质量评定文件
	有 □   无 □

	6
	工程专项竣工验收文件
	规划
	有 □   无 □

	节能
	有 □   无 □

	环保
	有 □   无 □

	水土保持
	有 □   无 □

	消防
	有 □   无 □

	安全
	有 □   无 □

	职业卫生
	有 □   无 □

	档案
	有 □   无 □

	7
	工程竣工
	验收文件
	有 □   无 □

	备案文件
	有 □   无 □

	8
	工程竣工决算书或审计报告
	有 □   无 □

	9
	无安全事故证明
	有 □   无 □

	10
	无质量事故证明
	有 □   无 □

	11
	无拖欠农民工工资证明
	有 □   无 □

	12
	省（部）级优质工程奖证书
	有 □   无 □

	13
	科技进步证明
	科技进步奖
	有 □   无 □

	科技示范工程
	有 □   无 □

	专利
	有 □   无 □

	新技术应用情况
	有 □   无 □

	14
	业主满意度评价表（住宅小区工程）
	有 □   无 □

	15
	主申报单位（非建设单位申报时）与建设单位签订的承包合同
	有 □   无 □

	16
	其他说明工程质量的材料
	省部级QC活动成果
	有 □   无 □

	绿色施工工程证明
	有 □   无 □

审核人（签字）：                                        推荐单位（公章）：            1.推荐单位应认真审核，确保“原件和复印件一致”；2.在备注中填写缺少审核内容的原因。
3

image1.png